
Škoda Auto a.s.

se sidlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav ||, PSČ 293 01
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 332
lČO: 001 77 041
zastupují:

(dále jako ,,Dárce"), na straně jedné

a

Česká republika - Ministerstvo vnitra

se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
Korespondenční adresa:
Ředitelství logistického zabezpečenľ policejního prezidia České republiky, poštovni schránka 62/ŘLZ,
17089Praha7
Zastoupená:
pIK. Ing. Milanem Grohmannem, ředitelem Ředitelstvi Iogistického zabezpečení poIicejního prezidia
Ceské republiky

(dále jako ,,Obdarovaný'), na straně druhé

(Dárce a Obdarovaný dále jako ,,sm/uvnl straný')

uzavÍrají společně, po vzájemné shodě, níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s
§ 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, v platném znění, tuto:

darovací smlouvu
SVS-SF-24-069-STR (dále jen ,,sm/ouva")

Preambule

Dárce a Obdarovaný jsou při uzavíránítéto smlouvy vedeni spoiečnou snahou a záměrem o prohlubování vazby
mezi teorii a praxí, školstvím a průmyslovým podnikem, k posňení vzájemné spolupráce mezi veřejnou vysokou
školou a Dárcem jako významným průmyslovým podnikem za účelem zkvalitnění výuky a podpory vědy
a výzkumu.



Článek [.
Úvodní ustanovení

1.1 Dárce je výrobcem automobilů a má zájem na podpoře vzdělávaci, vědecké a výzkumné činnosti
Obdarovaného formou darování učebni pomůcky, přičemž účelem darování dle této smlouvy je použití níže
v této smlouvě uvedeného daru Obdarovaným výhradně jako učební pomůcky při vzděláváni v rámci
vzdělávací činnosti u Obdarovaného, jakož i při vědecké a výzkumné činnosti Obdarovaného v souladu
s předmětem činnosti Obdarovaného.

1.2 Obdarovaný je vzdělávací instituce - školské zařízeni.

ČIánek II.
Předmět smlouvy

2.1 Touto darovaci smlouvou se zavazuje Dárce darovat Obdarovanému za ůčelem definovaným v čl. 1 této
smlouvy nás|edujÍcÍ učební pomůcky:

nehomologovaný vůz Škoda, model: SUPERB COMBI PHEV
objem a výkon motoru MP 1,4 barva: bílá
identifikační čísĺo vozidla (VIN): TMBJW9NP3N7006029

nehomologovaný vůz Škoda, model: SCALA STYLE
objem a výkon motoru 1,0 / 85kW barva: střibrná
identifikačni čIslo vozidla (VIN): TMBER6NW1R3006025

(dáie jen ,,daŕ').

2.2 Hodnota jednoho darovaného vozu byla oceněna na 13.945 Kč bez DPH (slovy: třinácttisic devět set čtyřicet
pět korun českých bez dph). dph ve výši 21 % čini 2.928,45 KČ.

Celková hodnota daru včetně DPH je 33.746,9 Kč.

2.3 Adresa výše uvedených výukových prostor a prostor pro vědu a výzkum, kde bude dar umístěn, jsou
prostory Vzdělávací zařízenÍ Pardubice, Čeperka 215, 533 45 Opatovice nad Labem.

2.4 Dar je účelově vázán jako učební pomůcka s|OUŽÍCĹ Obdarovanému výlučně pro účely vzdělávání a školení,
vědy a výzkumu, to vše v souladu s předmětem činnosti Obdarovaného, zejména při výuce odborných
předmětú nebo při zajišt'ování kurzů či seminářů stejného zaměření.

2.5 Dárce prohlašuje, že poskytuje dar bez požadavku na přednostni plnění úkolů Policie České republiky
ve prospěch dárce nebo jiné osoby, včetně protislužby nemajetkové povahy, a že se nejedná o všechen
jeho současný majetek.

2.6 Vlastnické právo k daru nabývá obdarovaný dnem předáni daru. Timto dnem přecházejí na obdarovaného
práva a povinnosti s darem spojená.

r

É



ČIánek lll.
Další práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Obdarovaný se zavazuje převzít dar v mistě a čase určeném Dárcem. O převzetí předmětného daru
Obdarovaným bude smluvnimi stranami sepsán předávací protokol, který tvoří nedílnou součást této
smlouvy.

3.2 Po převzeti daru se Obdarovaný zavazuje dar neprodleně umistit a nadále jej využívat pouze ve svých výše
uvedených výukových prostorách a prostorách pro vědu a výzkum nebo testovacích polygonech, což platí i
pro veškeré části daru. Obdarovaný se zavazuje použit dar výlučně na realizaci výše v této smlouvě
uvedeného úče!u, což platí i pro veškeré části daru, z nichž se dar skládá. Obdarovaný nesmi dar, jakkoliv
převést či poskytnout k užívání jakémukoliv jinému subjektu.

3.3 Obdarovaný bere na vědomi, že dar nesplňuje požadavky stanovené právními předpisy na provoz
motorových osobních vozidel na pozemnich komunikacích, zejména zákonem č. 56/2001 Sb.,
o podminkách provozu vozidel na pozemnľch komunikacich, ve zněnÍ pozdějšich předpisů.

3.4 Dar ani jeho součásti nesmi být uživán Obdarovaným ani žádnou třetí osobou k provozu na pozemních
komunikacich.

3.5 Pokud by Obdarovaný nechtěl či nemohl v budoucnu dále dar v souladu s touto smlouvou používat, je
povinen nechat dar na vlastní náklady ekologicky zlikvidovat v souladu s přIslušnými právními předpisy
(zejména v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném znění a zákonem č. 542/2020 Sb.
o výrobcích s ukončenou životností, v platném znění). Na důkaz toho je Obdarovaný povinen Dárci předložit
Čestné prohlášení o ekologické likvidaci vraku vozidla a uvolněného nebezpečného odpadu, Potvrzení o
převzetí autovraku a daňový doklad o ekologické likvidaci oprávněným provozovatelem zařizeni ke sběru,
výkupu, zpracovánľ, využíváni nebo odstraňováni autovraků dle přilohy k této smlouvě.

3.6 Pro připad porušení povinnosti Obdarovaného uvedených v článku |j|., odst. 3.2, 3.4 této smlouvy se
Obdarovaný zavazuje uhradit Dárci bezodkladně smluvní pokutu ve výši trojnásobku hodnoty daru bez DPH
uvedené v článku ]|. odst. 2.2, čÍmž není dotčena možnost Dárce požadovat po Obdarovaném veškeré
způsobené škody.

3.7 Obdarovaný prohlašuje, že je s faktickým stavem daru dostatečně seznámen a je si vědom plně toho,
v jakém technickém stavu dar je. Obdarovaný si je též plně vědom toho, že u daru mohly být odstraněny či
deaktivovány airbagy a bezpečnostní pásy a případně též dalši části daru. Obdarovaný podpisem této
smlouvy bere dále na vědomí, že ne všechny komponenty daru jsou předepsaným způsobem schváleny a
certifikovány, a že případný provoz může ohrozit zdravi a majetek osob.

3.8 Dárce neodpovídá za žádné vady daru ani za žádné škody případně vzniklé v souvislosti s uživáním daru.
Dárce v návaznosti na přislušná ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, prohlašuje, že dar nebyl a není určen k uvedení na trh a jako takový neni způsobilý plnit tytéž
funkce jako standardně řádně homologované produkty Dárce.

3.9 Obdarovaný prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem skupiny Škoda Auto, dále jen "Etický kodex" a
že v posledních třech letech před uzavřením této smlouvy nedošlo z jeho strany k jednáni, které by
znamenalo porušení Etického kodexu. Obdarovaný se zavazuje Etický kodex dodržovat v rozsahu, jako by
obdarovaný a jeho zaměstnanci a zástupci byli v pozici zaměstnanců či zástupců dárce. Obdarovaný a
dárce se dohodli, že za podstatné porušeni této smlouvy bude považováno porušení Etického kodexu
obdarovaným, zejména pak porušení etických principů v oblastech:



a) ochrany lidských práv,
b) střetu zájmú obdarovaného se zájmy dárce,
C) zákazu korupce a korupčního jednání,
d) zákazu legalizace výnosů z trestné činnosti,
e) zákazu financováni terorismu.

3.10 V případě porušení povinnosti obdarovaného využit dar pouze za v této smlouvě dohodnutým účelem
nebo povinnosti chovat se v souladu s Etickým kodexem, je povinen obdarovaný dar vrátit dárci zpět, a to
do 30 dnů ode dne, kdy bude obdarovanému doručená písemná výzva k vrácení daru. Obdarovaný se v
takovém případě současně zavazuje uhradit dárci jako smluvni pokutu úroky z částky uvedené v bodě 2.2.
této smlouvy bez dph odpovidajicI ročně výši repo sazby vyhlášené ČNB ke dni podpisu této smlouvy +
2%, a to za obdobi ode dne poskytnutí daru až do vrácení daru. Zaplaceni této smluvní pokuty neomezuje
právo dárce požadovat uhrazeni škody v plném rozsahu. Povinnost zaplatit uvedenou smluvni pokutu trvá
i po vrácení daru nebo odstoupení od této smlouvy.

' Článek lV.
Kontaktni osoby

4.1 Dárce a Obdarovaný stanovují nás|edujÍcÍ kontaktní osoby, které budou zabezpečovat spolupráci,
vzájemnou informovanost obou smluvních stran a předávání potřebných podkladů a dokumentů.

4.2 Kontaktni osobou za Dárce je:

4.3 Kontaktní osobou za Obdarovaného je:

4.4 Dárce a Obdarovaný se zavazují, že jakákoliv změna kontaktních údajů uvedených v čl. lV. Odst. 4.2 a 4.3
této smlouvy musi být písemně oznámena druhé smluvní straně a účinnost změny nastává 5 pracovních
dnů po doručeni oznámení druhé smluvní straně.

f'r7



ČIánek V.
SpoIečná a závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a
o registru smluv, ve zněni pozdějšich předpisů. Obdarovaný zajisti uveřejnění uzavřené smlouvy (včetně
všech jejích případných příloh) v registru smluv, včetně znečitelnění osobních údajů, a bez zbytečného
odkladu zašle dárci potvrzeni o uveřejněni. Smluvní strany se zavazuji, že před uzavřením této smlouvy si
vyjasni nutnost znečitelněni obchodního tajemství, pokud tato smlouva obchodni tajemství obsahuje.

5.2 Podmínky neupravené v této smlouvě se řídi zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů, dále jen ,,OZ", přičemž smluvni strany ujednávají, že:

a) obdarovaný na sebe přebirá nebezpeči změny okdností;
b) se vylučuje přijeti této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byt' by to byla odchylka, která podstatně

neměni původni podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavíránÍ
dĹ|čÍch smluv na tuto smlouvu navazujících;

C) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle § 1799, §1800 oz týkajicí se smluv uzaviraných adhezním
způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu navazujÍcÍ:

d) veškeré změny a dodatky k této smlouvě musľ být uzavřeny pisemně a řádně podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvnich stran; to platí i pro vzdáni se požadavku písemné formy.
Změna kontaktnich údajů se nepovažuje za změnu této smlouvy. Smluvni strany pro všechny své
vzájemné vztahy stanoví, že nemůžé dojit k uzavření smlouvy na základě jednostranného potvrzení
dle § 1757 odst. 2 a 3 oz, jejichž aplikaci tímto vylučují.

5.3 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatni ustanoveni této
smlouvy platná. Strany se zavazuji nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, pIatným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe púvodně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení
neplatného.

5.4 Tato smlouva včetně jejích příloh se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Každá smluvni strana obdrží jedno vyhotovení.

5.5 Smluvni strany prohlašují, že tato darovací smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, a že
souhlasI s jejím obsahem.

Přílohy:

1. Čestné prohlášení o ekologické likvidaci vraku vozidla a uvolněného nebezpečného odpadu
2. Vzor potvrzení o převzetí autovraku
3. Daňový doklad o ekologické likvidaci oprávněným provozovatelem zařÍzení ke sběru, výkupu,

zpracováni, využiváni nebo odstraňování autovraků - tuto přIlohu dodá obdarovaný dárci po ekologické
likvidaci.

4. Předávací protokol včetně fotodokumentace dokládajÍcĹ nevratné přeškrtn utí všech identifikačních čísel.
5.

C ,I



V Mladé Boleslavi, dne 4go:1 202,5"
23 -12- 202(V Praze, dne

plk. lng. Milan Grohmann
ředitel ŘLZ PP ČR

MINISTERSTVO VNITRA ČR
policejní prezidium ČR

ředitelství logistického zabezpečeni

ť rt m



Příloha č. 1
Čestné prohlášenI o ekologické Iikvidaci vraku vozidla a uvolněného nebezpečného odpadu

Vzdělávací instituce:
se sídlem:
lČO:
jedná:
(dále jen ,,Obdarovaný")

tímto čestně prohlašuje, že v souladu s ustanovením čl. lll odst. 4 Darovaci smlouvy ze dne
v souladu s přIslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném znění a zákona
č. 542/2020 Sb. o výrobcích s ukončenou životnosti, v pIatném zněni, předal následujícknu provozovateli
zařÍzení ke sběru, výkupu, zpracování, výužÍvánÍ nebo odstraňováni autovrakú:

Název:
se sídlem:

.lČO:

tento autovrak:

Škoda, model: ,
objem a výkon motoru: , barva" ,
identifikačni číslo vozidla (VIN)' ,

který byl v souladu s ustanoveními výše uvedených zákonú řádně zlikvidován.

Dne

podpis

m:q



Přiloha č. 2
Vzor potvrzení o převzeti autovraku

Potrrzení o převzetí autořrítku do zaiizeni ke sběru autorraků

PČP, IČPS:

Identifikace prorozoratele zaiizení který rydal pom'zeni:

IČO provoanatele:
Označeni povozovate1e:
A&esa plx)'jozovuy: kde došlo k pře'ízeú autowaku:
Přeiimajici osoba:

Souhlas k prot"ozu zaiizeni ke sběru autorraků podk § 14 odst. lzákona o odpadech:
Soáhlas vydal:
Čís1o jěáLlá soúhlasu:
Datum vydáú soůhlasu:
Doba platnosti souh1asu do:

Údaje o přerzatéín autovraku:

Datum piievzeti autovrakn:
Číslo tEchnickao průkazn:
Registračni značka autowaku:
Rok výToby i prvni regisuace vozidla ve státě registrace:
Stát registrace i romzU'mci značka s1tám:
Kategorie vozidla- výrobce a typ (model):
Identiňkačni číslo vozidla (VIN)'
Hniotnost autowaku [t]:
Hinotnost autovraku dle technického piiikazu [t]:
Předávajici:
Xtátni přislušnost předávajiciho:
Adres.a nebo sídlo př¢dá'aajici osoby:
IČO: nebo &tuni narozeni:

přejůnajici osoba potrrzuje, Že přeřzala vybrané rozidlo úplné, obsahujici části schrálené
n'l'obcem a neobsahuje odpad, kteň" neiná píh"od re rýbraném rozidle.
Pokud neni vozidlo ůplně. uveďte chyůjici části:

Autovrak přijal a iidaje ověřil
(Podpis)'

Autovnk odevzdal
(Podpis):



V¶"světlivkm:
Počadové čislo pohTzeni (PČP) - toto čislo musi být pro každé potvrzeni vystavené
provozovateleni zdizeni ke sběru autovraU jedinečné v souvislé vzestupné ř:ídě.
Identihkačni čislo pohTzeni v systänu (IČPS) - vyplňuje se jedinečně číslo generované
infÓnnačnini sy"sténiem sledováni toku vybrmých autowáků pro každě potvrzeni o převzeti
autovmku do zařizeni vystaveně provozovatelem zařizeui ke sběru autotmků.
IČO plDUozovatde - vyplňuje se i&nUkačni čido osoby provozovatele zařizeni ke sběru
autovmků; pokud má provozovatel IČO niéně než osmilnismé, doplni se zleva uuly na
celkovýpočet S mist.
Označaú prox"ozovatele - vyplňuje se obchoáú fhma nebo název, je-li provozomtel
prámickou osobou 3 jniéno a přijmení popiípadě obchodni ň11ň& je-li p1x)Uozovatel fýzickou
osobou Qpqáměnou k podnikáni tak jak je zapsán v obchodnim rějstnku nébo v
žimostenskéni 1FějstřihL
Adiresa provozovňNz T'ě které došlo k převzeti autowáku - uvádi se přesná a i©ná adresa
provozDmy provozovatele. ve ktaé došlo k převzeú autowáku.
Přeiim3iici osob3 - vypliiuje se jméno a příjmeni osoby. která potvrzeni Vyst3vil3.
Souhhs rydal - uvádi se název kmjskeho iířadu, který vydal souhlas k prov"ozu zařizeni
ke sběru autovráků.
Čislo jedaaci souhksu - uvádi se čislo jednaci souhlasu vydaněho provozovateli ke sběru
autouraků.
Datum vydáni souhlasu - uvádi se datuul vydáni souhhsu vydmého provozovateli ke sběru
autovráků.
Datum piínzeti autovráku - vyp1ňuje se datuín pře¥zeti voadla provozcmtekm do zUizeni
ke sLěln autovráků.
Čislo technického průkaizu - uvádi se čislo technického pdikazu.
Reňstračni značka autowaku - vyplňuje se re,ástračni značka. respektive dřive uváděná státni
poznávaci mačkí vozidh. kterě bylo předámLo provozomteli.
Rok vCTobY prvni regismce vozídla ve státě regismce - uvádi se rok UýToby nebo prvni
registrace vozRdla.
KategQrie vozídla, výrobce a typ (model) - vj'plňuje se podle údajů uvedených u technickéni

a
čislo vozidla (VIN) - vyplňuje se podle technickěho průkazu- Pokud je VIN

méně než sednmáciůnismé, doplni se zlera nu1y na celkový počet 17 mist znáky jako /- se
zqpisuji do samostatného poličkí.
Hmomost autovráku - vyplňuje se hniowost vozidh v nmách (5 přesnosti m tii desetinnZ
mista) Eiištěnáv okanůiku jeho předáůú do zaiízenĹ
Hmoůiost autowáku dle technického průkazu hmotnost y tunäch (s přemostí na tři desetinná
mista) dle technického' průkazu: od pohotovostni hmotnosti je třeba odečist 40 kg (hniotnost
pdiva). Neni-li v TP uvedena pohotox"os'tni hmotnost je niožně zadat provozni hniotnost. od
které se odečte 115 kg (hniotnost řidiče a paliva)-
předáx'ajici - T3'plňuje se jméno a přijmeni osoby. která vozidlo do zařizEni předala. V připadě
prámickě osoby íiebo fýzickě osoby Qpřáměné k podnikáni se uvádi název súbjektu ták. ják
je zapsán v obchodnim nebo u živnos&nském rejstřiku. V přjpadě obce se vyplňuje jeji název.
Státni příslušnost předávajiciho - uvádi se u fýzickýdi osob.
Adresa nebo sidlo předávajici osoby" - uuádi se uvalý pobyt osoby. která vozidlo do zařizeni
předála, v připadě právnické osoby nebo fýzické osoby oprávnäié k podnikáni adresa sidh.
v připadě obce se vyphiuje jeji adresa: trvalý pobyt se newžaduje u státnich přislušnihi
jiných zemi EU a EHP.
IČO nebo datum narozeni předárajiciho - v připadě právnickě osoby nebo fýzické osoby
opráměné k podnikáni se uvede IČO: v přjpadě, že je předáx"ajici fýzickou osobou, vypliiuje
se v řádku pouze chtum narozeni.

^ 1¶ n





1 1 m







,


